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Czego nie widać, a kosztuje
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Tych prac nie widać gołym okiem. Wszystko dzieje się pod ziemią i kosztuje sporo pieniędzy. W Hażlachu
jak w wielu gminach trwa budowa kanalizacji. Od lipca w tej gminie trwa też rozbudowa oczyszczalni
ścieków. Zadanie pochłonie ponad 2 miliony złotych.

Zaczęło się od likwidowanej kopalni Kaczyce. Do czasu kiedy pracowała ona normalnie, gmina korzystała z
tamtejszej oczyszczalni ścieków. Jednak kiedy w Kaczycach prace zostały zakończone, trzeba było podjąć decyzję o
budowie oczyszczalni, by można było korzystać z kanalizacji.

W przeciągu dwóch lat 2003-2004 w Gminie Hażlach powstały dwie oczyszczalnie - jedna w Hażlachu, druga w
Pogwizdowie. Jednak potrzeby gminy rosną. Wciąż przybywa budynków mieszkalnych, które chcą korzystać z
kanalizacji. Przybywa też ścieków, dlatego Gmina Hażlach zdecydowała się na rozbudowę oczyszczalni, postarała się
o pieniądze zewnętrzne i zadanie zostanie zrealizowane. Zostanie też zakupiony samochód asenizacyjny, a to
wszystko kosztować będzie gminę tylko około 25 procent wartości całego projektu, dzięki dofinansowaniu  z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Prace ruszyły w lipcu, a z odnowionej oczyszczalni będzie można korzystać już na początku przyszłego roku.–Mamy
ponad 60 km sieci kanalizacyjnej. To spora inwestycja przez lata na bieżąco rozbudowywaliśmy
kanalizację, w związku z tym musieliśmy zrezygnować, bądź ograniczyć inne inwestycje. Dziś mamy
jednak skanalizowane 40 procent gminy i możemy powiedzieć - było warto– opowiada Karol Folwarczny, wójt
Hażlacha.

Kanalizacja rozbudowywana byłaby bardziej, jednak zbyt mała oczyszczalnia ścieków na to nie pozwalała.–
Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Hażlachu i zakup
samochodu asenizacyjnego i udało się pieniądze zostały nam przyznane – dodaje wójt.  Samochód
asenizacyjny będzie wykorzystywany do eksploatacji kanalizacji i obsługi tych mieszkańców, którzy do sieci nie są
podłączeni.

Prace przy rozbudowie oczyszczalni trwają. Dzięki oddaniu do użytku drugiego ciągu technologicznego
przepustowość oczyszczalni wzrośnie dwukrotnie, ze 170 do 340 metrów sześciennych ścieków na dobę. Wykopano
już miejsce pod zbiornik zespolony. Obecnie trwają prace związane ze zbrojeniem i betonowaniem konstrukcji
zbiornika zespolonego. Zbiornik ten będzie miał kubaturę 392 m sześciennych.

Koszt całego przedsięwzięcia rozbudowy oczyszczalni i zakupu samochodu asenizacyjnego to 2.106.480,90 zł.
Połowę tej kwoty Gmina Hażlach otrzymała z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na druga połowę Gmina
otrzymała pieniądze w ramach pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Na dzień dzisiejszy
wiadomo, że połowa tej kwoty zostanie umorzona. – To bardzo ważne, żeby dbać o kanalizację, być może tych
prac i wydatków na co dzień nie widać, jednak dziś możemy powiedzieć, że kilka lat starań przyczyniło się
do tego, że dziś mieszkańcy, którzy chcą zamieszkać w Hażlachu – a ich przybywa mogą się podłaczyć do
gotowej sieci kanalizacyjnej – kwituje wójt.
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